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Zapraszamy Państwa do miłego 
spędzenia czasu i zagłębienia się w 
liczne wydarzenia, które stanowią 
codzienność pracy Przedszkola Nr 
187 Leśny Zakątek w Poznaniu. 

 

Skład: N. Rakowska Nr IX / 2016 
R E D A K C J A 

N. Rakowska & S. Kluczyńska 

W ramach Dni Kultury Francuskiej 6 i 7 października 2016 roku do naszego 
przedszkola zawitali goście z Francji. Dzieci miały okazję zapoznać się z kulturą 
pięknej Francji – w czasie tych dni uczyły się podstawowych zwrotów i piosenek 
francuskich. Zespół Trio Beau Aime z Marsylii zaprezentował dzieciom znane 
przeboje francuskie. Również na rodziców czekały liczne niespodzianki – koncert pt. 
„Pod niebem Paryża” oraz degustacja wyśmienitych serów i wędlin francuskich. 
Dziękujemy serdecznie zespołowi Trio Beau Aime za zabranie nas w tą podróż, która 
przyniosła nam wiele radości oraz wszystkim nauczycielom, za wspaniałe 
przygotowanie dzieci oraz stworzenie dekoracji w przedszkolu, jak i rodzicom za 
zaangażowanie się w poszczególne działania. Jesteśmy wdzięczni wszystkim za 
wsparcie w przygotowaniu tego niezwykłego wydarzenia. 
 



2 Sok z Żurawinki 
 

 

Święta Bożego Narodzenia to szczególny czas dla 
każdego z nas. Pieczenie pierników, przystrajanie 
choinki, oczekiwanie na wizytę świętego Mikołaja 
stanowi nieodłączny element przygotowań do tego 
ważnego dnia. W naszym przedszkolu pięknie 
przystrojone korytarze i sale tworzyły niezwykłą 
atmosferę, w której wyczuwało się magię 
nadchodzących świąt. W wielu grupach dzieci 
uczyły się piec świąteczne pierniczki. Według opinii 
osób degustujących pierniki, efekty wypieków, były 
porównywalne z wypiekami najlepszych cukier-
ników. 
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Był Dzień Chłopca i jesienne zabawy… 
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Byliśmy na przedstawieniu, placu 
zabaw, utworzyliśmy kącik jesienny… 
dostaliśmy porcję wiedzy o wa-
rzywach… 
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W naszej grupie odbyło się także 
pasowanie. 
Nasza codzienność to także spacery i 
inne zajęcia. 
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11 listopada to ważna data dla każdego 
Polaka. Po latach niewoli nasz kraj 
odzyskał niepodległość. W tym dniu 
przypada także dzień świętego Marcina, 
w związku z tym wszystkie dzieci w 
dzień poprzedzający owe uroczystości 
przybyły do przedszkola odświętnie 
ubrane. Specjalnie na ten dzień 
wykonały kotyliony w barwach naszej 
ojczyzny oraz flagi.  
Dzieci uczestniczyły w spotkaniu z 
żołnierzami oraz przedstawieniu 
„Poznańskie koziołki” zorganizowanym 
przez panie nauczycielki Natalię 
Rakowską i Sylwię Kluczyńską. Swoją 
wzorową postawą oddały szacunek 
symbolom narodowym. Dzięki 
udziałowi w obchodach tego ważnego 
święta nasi wychowankowie już od 
wczesnych lat uczą się patriotyzmu, co 
nas kadrę pedagogiczną, bardzo cieszy. 
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Podczas corocznego kiermaszu świątecznego „Poczuj magię świąt”, w którego przygotowaniu brała udział cała 
społeczność naszego przedszkola, wystąpił chór „Eko – Nutki”. W rytm energicznej jak i wzruszającej muzyki 
zaprezentował szeroki repertuar kolęd oraz piosenek świątecznych. Zgromadzoną licznie publiczność urzekły 
piękne ubrane i wspaniale przygotowane dzieci.    
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Od października br. dzieci z grupy 
„Słoneczka” poznają tajniki fizyki i 
chemii poprzez samodzielnie 
wykonywane eksperymenty i 
doświadczenia. A oto krótka 
fotorelacja z naszych badań. 
 

Oto pierwsza grupa badawcza 
 

I druga grupa badawcza 
 

„WULKAN” 
Najpierw do przygotowanego 
pojemnika wsypaliśmy magiczny 
proszek… 
 

Został on dokładnie wymieszany… 
 

Następnie, zgodnie z obowiązującymi zasadami, sprawdziliśmy 
zapach cieczy, którą wlaliśmy do przygotowanego roztworu. 
 

I oto efekt: 
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„Tęczowe mleko” 
Najpierw do mleka wpuściliśmy kolorowe farbki… 
 

A potem jak za dotknięciem czarodziejskiej różdżki… 
 

Kolory zniknęły… 
 

WOW!!! 
 

„Magiczna ciecz” 
1.Każdy do swojej miseczki wsypał trochę „magicznego” proszku. 
 

2.Dolaliśmy wody i trzeba było całość dokładnie wymieszać… 
 

3.„Lepiliśmy” kulki, które natychmiast 
się rozpływały!!! 
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Straż miejska miasta Poznania 
odwiedza regularnie nasze 
Przedszkole „Leśny Zakątek”. I tym 
razem dzieci ze wszystkich grup 
poznały m. in. podstawowe znaki 
drogowe, kilka wierszyków i 
rymowanek związanych z bezpie-
czeństwem. Mogliśmy osobiście 
przejść przez przenośną makietę 
przejścia dla pieszych. Czekamy na 
następne spotkania. 
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W tygodniu zdrowia własnoręcznie robiliśmy pyszne i bardzo zdrowe kanapki. Kroiliśmy ogórki, paprykę, jajka… 

Potem sami komponowaliśmy sobie kanapeczki 

Mniam, mniam!!! 
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1 października na terenie naszego 
Zespołu Szkolno – Przedszkolnego od-
był się festyn pod hasłem „Pożegnanie 
lata” zorganizowany razem z Radą 
Osiedla Naramowice. Ten szczególny 
dzień dostarczył wielu niesamowitych 
przeżyć zwłaszcza tym najmłodszym 
uczestnikom. Na dzieci czekało bo-
wiem wiele atrakcji i konkursów.   
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Jak co roku, odpowiednio wcześniej niemal 
wszystkie grupy przedszkolne, przygotowują się, 
do udziału w przedstawieniu wystawianym w 
okolicach Świąt Bożego Narodzenia. Także i 
rodzice mają swój udział w tym ważnym 
wydarzeniu. 
Jak co roku jasełka dopełniają świętowanie, 
tworząc niepowtarzalny klimat. 
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Lanie wosku, zabawa z butami, wróżby 
odczytywane z magicznej kuli, oraz inne zabawy 
to popularny sposób spędzania Andrzejek. 
Zaplanowane przez nauczycieli zadania spotkały 
się z dużym entuzjazmem ze strony naszych 
najmłodszych wychowanków. Dzieci w strojach 
wróżek i czarodziejów były żywo 
zainteresowane wachlarzem zajęć wiążących 
nowoczesność z tradycją i zwyczajami 
ludowymi. 

Grupa Biedronki wraz z Grupą Poziomki, 
własnoręcznie przygotowały niespo-
dzianki dla pracowników Poczty Polskiej 
z okazji ich święta.  
Udały się do placówki pocztowej, 
spotkały z listonoszem i wręczyły 
upominki w dowód wdzięczności za ich 
codzienną pracę. 


